

BETONENTREPRENØR J.J. HOLDING ApS
Hårupvej 42, 8740 Brædstrup

Årsrapport

2024

CVR-nr. 26 25 37 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2025.

Jacob Vingum Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 21 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 22 Pengestrømsopgørelse
- 23 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	BETONENTREPRENØR J.J. HOLDING ApS Hårupvej 42 8740 Brædstrup CVR-nr.: 26 25 37 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jacob Vingum Jensen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ydingvej 1 8752 Østbirk
Dattervirksomheder	Betonentreprenør Jacob Jensen ApS, Brædstrup BJJ Ejendomme ApS, Brædstrup Ecodrying Holding ApS, Brædstrup
Kapitalinteresser	PEJA Ejendomsinvest ApS, Brædstrup NUAC Danmark ApS, Skanderborg Mejeriet Tunø ApS (Under konkurs), Tunø Tunø Røgeri ApS (Under konkurs), Tunø

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	15.066	12.913	22.683	18.631	13.038
Finansielle poster, netto	-6.185	-2.027	-9.163	-229	10.468
Årets resultat	5.323	7.512	8.190	13.974	20.382
Balance:					
Balancesum	174.882	170.975	172.404	166.884	160.684
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.265	-9.128	-9.233	-2.120	-8.509
Egenkapital	165.146	160.237	152.842	144.709	130.792
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.996	22.114	16.887	7.821	-3.275
Investeringsaktivitet	-9.334	-8.959	-5.476	-2.116	-13.384
Finansieringsaktivitet	826	-118	-57	-56	-10.055
Pengestrømme i alt	-11.504	13.037	11.354	5.649	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	19	19	21	21
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	94,5	93,7	88,7	86,7	82,7
Egenkapitalforrentning	3,3	4,8	5,5	10,1	16,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenørvirksomhed.

Modervirksomheden aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at fungere som holdingselskab og investering i anparter, andele, aktier eller andre dele af virksomheder.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultat af koncernens aktiviteter for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 32.562.178 kr. mod 31.878.227 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.323.493 kr. mod 7.512.371 kr. sidste år. Årets resultat vurderes for værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

I årsrapporten for 2023 er udmeldt et forventet resultat efter skat for 2024 på niveau med 2023, og dermed et forventet resultat efter skat på ca. 7.000 t.kr på koncernniveau. Det realiserede resultat efter skat udgør 5.323 t.kr., og årsagen til afvigelsen skyldes et lavere resultat i moderselskabet, som er påvirket af nedskrivninger på moderselskabets udlån og investeringer i kapitalinteresser.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer i det kommende regnskabsår en fortsat stabil efterspørgsel efter selskabets produkter og forventer på baggrund heraf et resultat efter skat i følgende interval 5.000 - 10.000 t.kr., med den usikkerhed der er forbundet hermed.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernen har en risikoeksponering for ændringer i kundernes kreditværdighed. Moderselskabet er derudover eksponeret for ændringer i dattervirksomhedernes og kapitalinteressers kreditværdighed.

Ledelsen vurderer dog ikke, at koncernen er væsentlig eksponeret overfor finansielle risici der er væsentlige for at vurdere selskabets aktiver, forpligtelser, finansielle stilling og resultat.

Koncernen anvender ikke afledte finansielle instrumenter itl sikring mod ændringer i valutakurser.

Ledelsens kreditgivning til kunder følger standardbetingelser, som er fastlagt af direktionen. Ved indgåelse af væsentlige salgstranskationer reduceres kreditrisikoen ved løbende acontofaktureringer.

Moderselskabet har ingen sikkerhed for sine tilgodehavender hos dattervirksomhederne.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
	32.562.178	31.878.227	-54.069	-36.119
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-11.323.144	-12.041.578	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.986.099	-6.892.157	0
	Andre driftsomkostninger	-186.991	-31.897	0
	Driftsresultat	15.065.944	12.912.595	-54.069
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.000.000
	Indtægter af kapitalinteresser	-2.753.900	0	-2.753.900
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-542.775	932.019	-550.000
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	338.502
	Andre finansielle indtægter	1.671.372	1.477.836	1.607.189
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	0	-28.800
2	Øvrige finansielle omkostninger	-4.559.798	-4.436.392	-6.180.098
	Resultat før skat	8.880.843	10.886.058	-2.621.176
	Skat af årets resultat	-3.557.350	-3.373.687	0
3	Årets resultat	5.323.493	7.512.371	-2.621.176
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i BETONENTREPRENØR J.J. HOLDING ApS	5.330.143	7.512.371	
	Minoritetsinteresser	-6.650	0	
	5.323.493	7.512.371		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	14.541.575	12.244.927	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.608.941	15.215.594	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	29.150.516	27.460.521	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	28.800	654.000	682.800
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	187.500	187.500
8	Kapitalinteresser	25.000	2.778.900	25.000	2.778.900
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.173.274	7.716.049	10.010.000	7.560.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.198.274	10.523.749	10.876.500	11.209.200
	Anlægsaktiver i alt	39.348.790	37.984.270	10.876.500	11.209.200
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.313.676	28.069.577	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.200.000	6.467.500	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	117.375	4.971.598	4.750.472
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	72.184.665	70.902.472	72.184.665	70.902.472
10	Udskudte skatteaktiver	873.738	1.072.811	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	655.039	1.670.966	4.000.000	1.670.966
	Andre tilgodehavender	13.754.055	10.610.660	12.257.099	8.623.735
11	Periodeafgrænsnings- poster	106.271	144.300	0	0
	Tilgodehavender i alt	133.087.444	119.055.661	93.413.362	85.947.645
	Likvide beholdninger	2.445.384	13.935.077	1.850.851	349.365
	Omsætningsaktiver i alt	135.532.828	132.990.738	95.264.213	86.297.010
	Aktiver i alt	174.881.618	170.975.008	106.140.713	97.506.210

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024	2023	2024	2023	
Passiver					
Egenkapital					
12	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for opskrivninger	0	26.262	0	0
	Overført resultat	164.457.952	159.888.401	72.509.883	75.431.058
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	122.000	300.000	122.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	165.257.952	160.236.663	73.009.883	75.753.058
	Minoritetsinteresser	-112.019	0	0	0
	Egenkapital i alt	165.145.933	160.236.663	73.009.883	75.753.058
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	947.904	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.541.185	10.144.503	7.000	7.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	32.813.814	21.508.888
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.628.767	179.163	285.019	179.163
	Anden gæld	617.829	414.679	24.997	58.101
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.735.685	10.738.345	33.130.830	21.753.152
	Gældsforpligtelser i alt	9.735.685	10.738.345	33.130.830	21.753.152
	Passiver i alt	174.881.618	170.975.008	106.140.713	97.506.210

13 Oplysninger om dagsværdi

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Minoritetsin-</u> <u>teresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	26.262	159.888.402	122.000	0	160.236.664
Udloddet udbytte	0	0	0	-122.000	0	-122.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.730.142	600.000	-6.650	5.323.492
Årets opskrivning	0	-26.262	0	0	0	-26.262
Andre reguleringer	0	0	-186.854	0	-105.369	-292.223
Årets reguleringer	0	0	26.262	0	0	26.262
	<u>200.000</u>	<u>0</u>	<u>164.457.952</u>	<u>600.000</u>	<u>-112.019</u>	<u>165.145.933</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	75.431.059	122.000	75.753.059
Udloddet udbytte	0	0	-122.000	-122.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.921.176	300.000	-2.621.176
	200.000	72.509.883	300.000	73.009.883

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2024	2023
Årets resultat	5.323.493	7.512.371
16 Reguleringer	14.650.124	10.265.844
17 Ændring i driftskapital	-17.197.348	14.154.346
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.776.269	31.932.561
Renteindbetalinger og lignende	1.114.094	1.478.836
Renteudbetalinger og lignende	-4.559.798	-3.326.392
Pengestrøm fra ordinær drift	-669.435	30.085.005
Betalt selskabsskat	-2.326.414	-7.971.353
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.995.849	22.113.652
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.264.810	-6.128.932
Salg af materielle anlægsaktiver	2.930.565	170.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.334.245	-8.958.932
Betalt udbytte	-122.000	-117.800
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	947.904	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	825.904	-117.800
Ændring i likvider	-11.504.190	13.036.920
Likvider 1. januar 2024	13.935.078	898.158
Valutakursreguleringer (likvider)	14.496	0
Likvider 31. december 2024	2.445.384	13.935.078
Likvider		
Likvide beholdninger	2.445.384	13.935.078
Likvider 31. december 2024	2.445.384	13.935.078

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	8.888.231	9.426.536	0	0
Pensioner	2.022.447	2.090.755	0	0
Andre omkostninger til social sikring	412.466	524.287	0	0
	<u>11.323.144</u>	<u>12.041.578</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>19</u>	<u>1</u>	<u>1</u>

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

Der er i modervirksomheden alene ansat en direktør, som ikke modtager vederlag.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	1.614.677	880.457
Andre finansielle omkostninger	4.559.798	4.436.392	4.565.421	4.343.241
	<u>4.559.798</u>	<u>4.436.392</u>	<u>6.180.098</u>	<u>5.223.698</u>
3. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			300.000	122.000
Overføres til overført resultat			0	6.877.430
Disponeret fra overført resultat			<u>-2.921.176</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt			<u>-2.621.176</u>	<u>6.999.430</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2024	31/12 2023
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	13.292.935	13.220.351
Tilgang i årets løb	4.031.109	72.584
Afgang i årets løb	-1.664.350	0
Kostpris 31. december 2024	15.659.694	13.292.935
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.048.008	-856.688
Årets afskrivninger	-167.620	-191.320
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	97.509	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-1.118.119	-1.048.008
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	14.541.575	12.244.927
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	77.323.406	72.266.995
Tilgang i årets løb	5.233.701	6.055.348
Afgang i årets løb	-8.783.936	-998.937
Kostpris 31. december 2024	73.773.171	77.323.406
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-62.107.812	-56.537.602
Årets afskrivninger	-5.840.354	-6.700.837
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	8.783.936	1.130.627
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-59.164.230	-62.107.812
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	14.608.941	15.215.594

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	2.104.000	2.104.000
Kostpris 31. december 2024	2.104.000	2.104.000
Nedskrivninger 1. januar 2024	-1.421.200	-1.421.200
Andre kapitalbevægelser 1	-28.800	0
Nedskrivninger 31. december 2024	-1.450.000	-1.421.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	654.000	682.800

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Betonentreprenør Jacob Jensen ApS, Brædstrup	100 %	86.848.622	10.885.690
BJJ Ejendomme ApS, Brædstrup	100 %	4.379.394	204.709
Ecodrying Holding ApS, Brædstrup	60 %	-280.047	-16.624

	Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	187.500	187.500
Kostpris 31. december 2024	187.500	187.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	187.500	187.500

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
8. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2024	8.888.900	8.888.900	8.888.900	8.888.900
Kostpris 31. december 2024	8.888.900	8.888.900	8.888.900	8.888.900
Nedskrivninger 1. januar 2024	-6.110.000	-5.000.000	-6.110.000	-5.000.000
Årets op- og nedskrivninger	-2.753.900	-1.110.000	-2.753.900	-1.110.000
Nedskrivninger 31. december 2024	-8.863.900	-6.110.000	-8.863.900	-6.110.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	25.000	2.778.900	25.000	2.778.900

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
PEJA Ejendomsinvest ApS, Brædstrup	50 %	22.850.881	-3.911.358
NUAC Danmark ApS, Skanderborg	27,53 %	22.643.944	-186.595
Mejeriet Tunø ApS (Under konkurs), Tunø	20 %	-1.103.229	-63.018
Tunø Røgeri ApS (Under konkurs), Tunø	20 %	-748.674	-77.457

De angivne regnskabsoplysninger for Merjeriet Tunø ApS & Tunø Røgeri ApS er regnskabstal jf. seneste offentliggjorte regnskaber for regnskabsåret 2022. Selskaberne er i 2024 taget under konkurs.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
9. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2024	7.173.274	4.010.000	7.010.000	4.010.000
Tilgang i årets løb	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000
Kostpris 31. december 2024	10.173.274	7.010.000	10.010.000	7.010.000
Opskrivninger 1. januar 2024	550.000	156.049	550.000	0
Årets opskrivninger	-550.000	550.000	-550.000	550.000
Opskrivninger 31. december 2024	0	706.049	0	550.000
Nedskrivninger 1. januar 2024	0	-370.000	0	-370.000
Årets nedskrivninger	0	0	0	370.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	370.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	10.173.274	7.716.049	10.010.000	7.560.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Der er i "Andre værdipapirer og kapitalandele" indregnet andele i OK A.m.b.a til dagsværdi på 163 t.kr. Dagsværdien for andelskapital i OK A.m.b.a er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Den resterende værdi består af investeringer i unoterede porteføljeselskaber, hvor det ikke har været muligt, at identificere en dagsværdi, som følge heraf er 10.010 t.kr. målt til kostpris.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
10. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024	1.072.811	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>-199.073</u>	<u>1.072.811</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>873.738</u>	<u>1.072.811</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Virksomheden har pr. 31. december 2024 indregnet skatteaktiv på i alt 874 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af udnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle relateret til hensættelser til tab på gældsbreve.

Ledelsen vurderer det sandsynligt baseret på forventningerne til fremtiden, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori udnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
12. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2024	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

13. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2024	153.274
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	7.225

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har stillet kaution over for Totalkredit A/S vedrørende PEJA Ejendomme Gedved ApS' kontantlån i ejendommen, Egevej 15, 8741 Gedved. Kontantlånets hovedstol på 18.000 t.kr. forrentes med 5% p.a. og restgælden udgør pr. 31. december 2024, 17.063 t.kr.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskabet, Ecodrying Holding ApS gældende frem til og med 31. december 2025.

Moderselskabet har til fordel for en kapitalinteressets kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende selskabets tilgodehavende. Den regnskabsmæssige værdi af nettotilgodehavendet udgør pr. 31. december 2024 i alt 72.185 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Datterselskabet, Betonentreprenør Jacob Jensen ApS, bankforbindelse har stillet arbejdsgarantier i forbindelse med AB92 på i alt 474 t.kr. over for selskabets kunder

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

15. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Transaktioner

Koncernen har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

16. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.007.974	6.892.157
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.100.301	0
Indtægter af kapitalinteresser	2.753.900	0
Andre finansielle indtægter	-1.128.597	0
Øvrige finansielle omkostninger	4.559.798	0
Skat af årets resultat	3.557.350	3.373.687
	<u>14.650.124</u>	<u>10.265.844</u>

17. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-15.014.784	14.765.824
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.182.564	-9.667.290
Andre ændringer i driftskapital	0	9.055.812
	<u>-17.197.348</u>	<u>14.154.346</u>